
iÁ(i,j1.T& i í c]1l; í*;!]í }
íÁ i i lné|šxí
u',l l?'*21.ÍY
v fLia.rI

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitcl -vcdoucí prácc: Mgr. Nlartin I'cpič

Akademický rok 2017120l8

Václav Duspiva

Ekonomická a regionální geografie

Geopolitické perspektivy konfliktu na Kypru a možnó
t|ůslcdkv nro vzlah EU a.l.urccka

Kritéria hodnocení: (l rrejlepší' 4 rrejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování pr.áce
C) Teofetický Základ práce (rešelšníčást)
D) Členění práce (do kapitol. podkapitol, odstavcťr)
E) Jazykové zpracoválr í práce (skladba vět' gramatika)
l.) Forrrrá|ní zpr.acování pr.áce
G) Přesnost for.nrulací a práce s odbornýrrr jazykeIrr
I{) Pt.áce s odbornou literatulou (normy, citace)
I) Pt.áce se zahr.aniční literaturou, úroveň soulrrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich íormulace
I,) Splnění cílů pr.áce
M) odborný přínos práce (pro te orii' pro praxi)
N) Spolupráce autora S Vedoucím práce a kaledr.ou
o) Přístup autora k řešcní pr.oblernatiky prácc
l,) Celkový dojerrr z pr.áce

Do Porlátu ZČ|J by| zadaný tento qýsledck kontroly plagiátorstvíI :
Posouzeno
Posoltzeno . podezřelá shoda
Posouzeno _ plagiát

Navrhuj i kIasifikovat bakalářskoLr práci klasifikačnínr stupněm:2 vclrni dobřc

S1ručnó zdůvodnění navrhovanóho klasifikačního stupně:,

Autor se obstojně zhostil obtížného tématu, které navíc, ač velmi geografické, není mezi
geografickými absolventskými pracemi v českém prostředí příliš časté. Pt.o teoretickou iempirickou
část práce plostudoval nrnoŽství angIojazyčné liteÍatury - 6 odborných zdrojů o kritic)<é geopolitice a
l l8 článků agentury Reuters, které pouŽi| pro výstavbu vlastní analýzy' Metodický rárnec pro sběr dat
i interpr.etaci výsledkťr si vypťrjčil z oboru nlediálních studií, coŽ je v kornbirraci s geogr.afickým
zacílenín pr.áce v české geografii r.ovrrěŽ por-rrěr.rrě irrovativní přístttp.

1234N
xtEt!
IX!!D
t]xt]nn
IEX!!
XD!I!
xt]Dt]t]
!t]xt]n
XItrIU
!xttt]
!X!trD
!X!ID
!xnf]n
!t]xt!
xnf]t]!
t]x!!!
nxt]t]!

X
I
I



, : .

f4Xlr.Tir t l( 0l l0lr l  l l  xA
F zaproocrsr l

UNIvĚnzlTY
v P|"ŽNl

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Takto pojatá analýa se pochopitelně neobcšla bez kornplikací či nedostatků' z nichŽ většina Vycházela
Z časovélro presu při Vypracování. Znrínil byclr především slabší str.ukturaci výsledků v dlouhé kapitole
3 (pÍaktická část). Např. kvantitativní shrnutí kva|itativně pojaté narativní ana|ýzy by práci pomohlo a
pozitivně by se odrazilo i ve formulaci závěrů. I přesto Však student naplnil cíle práce a dosáhl
zajímavých výsledků.

otázky a připomínky k b|ižšímu lysvčtlcní při obhajoběa:

V kapitole l (netodika a data) uvádíte, Že agentura Reuters '.zaručuje dostatečnou niíru objektivnosti..
Přesto' nevšim| jste si bělrem studia článkťI, Že by se agentura (i třeba podprahově) kloni|a na jednu ze
stran konfliktu?

Jaký očekávátc na zák|adě studia kyperského konfliktu další geopo|itický vývoj v Turecku ve vztahu
k Evrooě?

V Ptzni, dne 28. 5. 2018

Metodické poznámky:
l označte výsledek kontroly plagiátorství' který jste zada|/a do Portálu ZČU. v případě zadání .,posouzeno . podezře|á
shoda.. uved'te odůvodnění.
2 Kliknutím na poIc vybene požadovaný kvalifikační stupeň.
" stručně Zdůvodněte na\,rhovaný klasiÍikační stupeň. odůvodnční zpracujte r,rozsahu 5 - l0 vět.
" otlízky a připomínk1, k b|iŽšínu vysvětlení při obhaiobě _ dvě až tři otázk} '

Posudek odevzdejte vc dr,ou or.iginálních r,yhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekfetariát KcE
v teIDrínu stanovcnénr vcdoucíln KGE
Posudek nusí být opatřen vlastnoručním podpiscm modřc (pro tozeznání origináltr).


